
 

ШТРАФИ ЗА ПОДАТКОВІ ПЕРЕВІРКИ 

Правопорушення Сума штрафу 
Законодавча 

норма 

неподання або несвоєчасне подання податкової звітності: 

податкова декларація 

(розрахунок) та інша звітність, яку 

контролює ДПС 

за кожне неподання: 

• 340 грн; 

• 1020 грн — за повторне впродовж року 

п. 120.1 ПК 

ненарахування власноруч штрафу 

за пунктом 50.1 ПК 

5% суми самостійно нарахованого заниження податкового зобов’язання (недоплати) та/або іншого 

зобов’язання, що контролює ДПС 
п. 120.2 ПК 

 неподання: несвоєчасне подання:  

Звіт про контрольовані операції 
300 розмірів прожиткового мінімуму для 

працездатної особи, встановленого законом на 01 

січня податкового (звітного) року (далі — ПМ) — 

908 400 грн (для 2025 звітного року) 

1 ПМ за кожен календарний день несвоєчасного 

подання (3028 грн для 2025 року), але не більше ніж 

300 ПМ 

п. 120.3,  

120.6 ПК 

глобальна документація із 

трансфертного ціноутворення 

(майстер-файл) (пп. 39.4.7, 39.4.9 

ПК) 

3 ПМ за кожен календарний день несвоєчасного 

подання (9084 грн для 2025 року) 

документація із трансфертного 

ціноутворення (пп. 39.4.6, 39.4.9 

ПК) 

3% суми контрольованих операцій, щодо яких не 

подали документацію 

2 ПМ за кожен календарний день несвоєчасного 

подання (6056 грн для 2025 року) 

однак не більше ніж 200 ПМ (605 600 грн для 2025 року) 

Звіт у розрізі країн міжнародної 

групи компаній 
1000 ПМ — 3 028 000 грн для 2025 року 

10 ПМ за кожен календарний день несвоєчасного 

подання (30 280 грн для 2025 року), але не більше ніж 

1000 ПМ 

Повідомлення про участь у 

міжнародній групі компаній 
50 ПМ — 151 400 грн для 2025 року 

1 ПМ за кожен календарний день несвоєчасного 

подання (3028 грн для 2025 року), але не більше ніж 

100 ПМ (302 800 грн для 2025 року) 

неподання звітів/документів після 

спливу 30 к. дн. після останнього 

дня граничного строку сплати 

штрафу 

5 ПМ за кожен календарний день неподання, але не 

більше ніж 300 ПМ (908 400грн для 2025 звітного 

року) 

 

 

 

 

 

 

 



 

порушення строків зберігання: 

первинних документів, облікових та інших 

регістрів, бухгалтерської та статистичної 

звітності та/або ненадання цих документів 

податківцям під час перевірки* 

• 1020 грн; 

• 2040 грн — повторне порушення впродовж року 
п. 121.1 ПК 

несвоєчасна сплата 

узгодженої суми грошового зобов’язання 

• 5% погашеної суми податкового 

боргу — якщо затримка до 30 к. дн. 

включно після останнього дня 

строку сплати суми грошового 

зобов’язання**; 

• 10% погашеної суми податкового 

боргу — якщо затримка більше ніж 

30 к. дн. 

умисна несплата: 

• 25% суми несплаченого (несвоєчасно 

сплаченого) грошового зобов’язання; 

• 50% — якщо порушення вчинили повторно 

впродовж 1095 к. дн. або порушення призвело 

до прострочення сплати грошового 

зобов’язання на строк понад 90 к. дн. 

п. 124.1, 

124.2, 124.3 

ПК 

акцизного податку (пп. 222.1.2 ПК) 
10% несплаченої (несвоєчасно 

сплаченої) 

п. 124.11, 

124.2, 124.3 

ПК 

неутримання та несплата податків 

податковим агентом 

відсоток суми податку, що підлягає нарахуванню та/або сплаті до бюджету: 

• 10%; 

• 25% — умисне неутримання/несплата; 

• 50% — повторне умисне неутримання/несплата впродовж 1095 к. дн.; 

• 75% — умисне неутримання/несплата, вчинені впродовж 1095 к. дн. втретє та більше разів 

ст. 1251 ПК 

неподання або несвоєчасне подання 

посадовими особами підприємств платіжних 

інструкцій на перерахування належних до 

сплати податків і зборів (обов’язкових 

платежів) 

• від 5 до 10 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (нмдг) — від 85 до 170 грн; 

• від 10 до 15 нмдг (від 170 до 255 грн) — повторне порушення впродовж року 

 

ч. 1 ст. 1632 

КУпАП 

авансових внесків з єдиного податку ФОП 1–

2  груп 
50% ставки єдиного податку, яку обрав платник ст. 122 ПК 

* платники податків / податкові агенти, які провадили діяльність на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих територіях і не можуть 

надати первинних документів, за якими обліковують доходи, витрати та інші показники, пов’язані із визначенням об’єктів оподаткування та/або 

податкових зобов’язань, застосовують спеціальні правила підтвердження даних, визначених у податковій звітності (пп. 69.28 підрозд. 10 Перехідних 

положень ПК); 

** якщо кошти з електронного рахунку ПДВ в оплату узгодженої суми грошового зобов’язання за уточнюючим розрахунком зараховують наступного 

операційного дня, штрафу не буде 
 


